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Statens revisionsverk är en i 90 § i Finlands grundlag föreskri-
ven revisions- och tillsynsmyndighet, vilken fungerar som ex-
tern professionell revisor av skötseln av statsfinanserna samt 
övervakare av lagligheten i val- och partifinansieringen. Re-
visionsverket är också det i 287:e artikeln i fördraget om Eu-
ropeiska unionens verksamhet avsedda högsta nationella re-
visionsorganet, som i den externa revisionen av Europeis-
ka unionen fungerar som Europeiska revisionsrättens sam-
arbetsmyndighet. Revisionsverket fungerar oavhängigt i an-
knytning till riksdagen. Revisionsverket är i funktionellt avseende oavhängigt också i förhållande till 
riksdagen. I egenskap av i grundlagen föreskriven oavhängig tillsynsmyndighet har Statens revisions-
verket en jämbördig ställning med riksdagens justitieombudsmannens kansli och justitiekanslersäm-
betet.

Revisionsverkets roll är att trygga förverkligandet av riksdagens statsekonomiska makt dvs. finans-
makten och förutsättningarna för den. I tillsynen över val- och partifinansieringen tryggar och främ-
jar revisionsverket öppenhet samt medborgarnas rätt att bedöma partiernas och kandidaternas bind-
ningar. Sin uppgift fullgör revisionsverket genom att utföra revision av staten samt laglighetsgransk-
ning av skötseln av statsfinanserna, effektivitetsrevision och finanspolitisk granskning samt tillsyn över 
lagligheten för val- och partifinansieringen. I de berättelser som ges till riksdagen följer revisionsver-
ket upp hur riksdagens ställningstaganden angående skötseln av statsfinanserna har förverkligats och 
lyfter fram sina från riksdagens synpunkt viktigaste iakttagelser för att behandlas i den parlamentaris-
ka debatten.

Tyngdpunkten år 2011 har legat vid kvalitetsarbetet

Tyngdpunkten år 2011 har legat vid kvalitetsarbetet inom revision och kommunikation. Hur kvalitets-
hanteringen och kvalitetssäkringen vid Statens revisionsverk och motsvarande andra högsta revisions-
organ fungerar och svarar mot internationella revisionsstandarder utvärderas med regelbundna mel-
lanrum med en grundlig referensutvärdering, som innefattar också kvalitetskontroller. Statens revi-
sionsverk är föremål för en internationell referensutvärdering åren 2011 och 2012 så, att den internatio-
nella utvärderingsrapporten färdigställs år 2012. Utvärderingen görs av experter från revisionsverken i 
Sverige, Norge och Storbritannien. Om år 2011 har på revisionsverkets webbsidor publicerats den för-
sta på förnyade internationella standarder och bästa förfaranden baserade kvalitetsrapporten som har 
utarbetats av revisionsverkets egen kvalitetsgrupp. Tyngdpunkten i kvalitetssäkringen ligger vid ti-
dig styrning av revisionsprocessen och kvalitetssäkringen. Vid revisionsverket görs systematiskt i efter-
hand kvalitetskontroll och utvärdering av revisionerna.

Revisionsverkets sakkunskap har i ökande omfattning fått uppskattning i det internationella expert-
samfundet inom extern revision. Revisionsverket deltog på begäran som utvärderare vid den internatio-
nella referensutvärderingen av Norges statliga revisionsverk, Riksrevisjonen. År 2011 ombads och även 
samtyckte revisionsverket till att fungera som referensutvärderare av den franska revisionsdomstolens 
revisioner av den offentliga ekonomin.

En i standarderna angiven uppgift för de högsta externa revisorerna av den offentliga ekonomin är 
att lyfta fram sina observationer för offentlig debatt. Avsikten är att medborgarna ska ha förutsättningar 
att bedöma skötseln av statsfinanserna samt de ekonomiska bindningarna, och att detta ska leda till ett 
motiverat förtroende. I sista hand är det fråga om att upprätthålla viljan att betala skatt.

I stödet för en demokrati som baserar sig på debatt och information är det viktigt att kommunika-
tionen är objektiv och konstruktiv. Revisionsobjekten bör samtidigt ha möjlighet till förtrolig diskus-
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sion med revisionsverket. År 2011 godkände revisionsverket en ny mediapolitik, som betonar objek-
tivitet, ansvarstagande och tillförlitlighet i den offentliga kommunikationen. Revisionsverket förnyade 
sina instruktioner angående tillämpning av offentlighetslagen. Offentlighetsprincipen förverkligas ge-
nom att de slutliga revisionsberättelserna är offentliga. Före berättelserna färdigställs tryggas möjlig-
heten att gå igenom saker i förtroende med de instanser vilka ansvarar för den verksamhet som är fö-
remål för revisionen.

Personalstyrkan minskades och lönsamhetsmålen överskreds

Vid revisionsverket realiserades år 2011 totalt 144 årsverken, vilket är fyra årsverken och 2,7 procent 
mindre än året innan. Finlands revisionsverk är mindre än revisionsverken i Sverige, Norge och Dan-
mark, trots att gransknings- och tillsynsmandatet är mer omfattande än hos de övriga. I en med en in-
ternationell metod genomförd utvärderande undersökning av det finländska nationella integritetssys-
temet och även i andra undersökningar har som ett missförhållande framförts att Statens revisionsverks 
resurser är alltför små i förhållande till dess uppgifter. För produktion av externa prestationer användes 
vid revisionsverket 78,4 procent av den effektiva arbetstiden.

Revisionsverket har i syfte att anpassa verksamheten och utgifterna till statsfinansernas nuvarande 
tillstånd påbörjat ett stabilitets- och effektivitetsprogram. Stabilitets- och effektivitetsprogrammet in-
leddes för att revisionsverket på ett hållbart sätt ska kunna svara på riksdagens förväntningar angående 
personalinbesparingar och för att de lagstadgade löneförhöjningarna ska finansieras med personalned-
skärningar. Av denna anledning har revisionsverket avslutat sina tjänstgöringsförhållanden för viss tid 
och sänker den budgeterade personalstyrkan från 150 årsverken till 138 årsverken. Under år 2011 in-
besparades i omkostnaderna nominellt ca två procent jämfört med året innan. Med beaktande av kon-
sumentprisindex för prisutvecklingen är den reella inbesparingen ca 4,7 procent. Lönsamhetsmålsätt-
ningarna överskreds sålunda.

Antalet presterade dagar ökade trots personalminskningen. Detta beror i stor utsträckning på att 
man i den förnyade arbetstidsuppföljningen började följa med den faktiska utförda arbetstiden också 
till den del den överstiger den regelmässiga arbetstiden enligt tjänstekollektivavtalet. Med den preci-
serade uppföljningen kan den dolda övertiden omhändertas också i planeringen. Arbetstid som översti-
ger den regelmässiga arbetstiden inbringar ledigheter under kommande år. Stödtjänsterna effektivera-
des också med stabilitets- och effektivitetsprogrammet ytterligare så, att för indirekta verksamheter an-
vändes 30 procent mindre arbetstid. Stödtjänsterna är redan delvis alltför tunt organiserade.

Synnerligen god verkningsfullhet

För redovisningsrevision användes 7 566 revisionsdagar eller 34,9 procent av den faktiska utförda ar-
betstiden. Ett orosämne i redovisningsrevisionen har varit ett nytt fenomen som uppträtt i den finländ-
ska förvaltningen, nämligen mot grundlagen stridande anslagsöverskridningar. Också justitiekanslern 
vid statsrådet fäste uppmärksamhet vid dem under året. Med redovisningsrevisionen har vidmakthål-
lits perspektivet för lönsamhet och produktivitet samt intern kontroll i enlighet med principerna för god 
förvaltning i skötseln och ledningen av statsfinanserna. Förutsättningarna för ledning av lönsamheten 
och en god skötsel av finanserna har långsamt förbättrats.

År 2011 färdigställdes inom laglighetsgranskningen de första laglighetsgranskningarna vilka base-
rade sig på en ny internationell granskningsstandard. För den från redovisningsrevisionen avskilda lag-
lighetsgranskningen användes 963 granskningsdagar vilket är 4,4 procent av den faktiska utförda ar-
betstiden. Revisionsverket hör internationellt sett till de första som har utarbetat nationella tillämpning-
ar av de nya ISSAI -standarderna för laglighetsgranskning.

För effektivitetsrevision användes 5 140 revisionsdagar. Det är 23,7 procent av den faktiska utför-
da arbetstiden vid revisionsverket. Effektivitetsrevisionen inriktade sig särskilt på att granska förut-
sättningarna för att de av riksdagen uppställda samhälleliga målen ska uppnås och på faktaunderlaget 
för beslutsfattandet. Lagstiftningens kvalitet gjordes till ett permanent område för granskning. Den var 
också ett huvudtema i revisionsverkets årsberättelse till 2011 års riksdag. På basis av den systematiska 
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uppföljningen av revisionsberättelserna förverkligades 46 procent av revisionsverkets rekommendatio-
ner helt eller nästan helt och 31 procent i någon mån. Under redogörelseåret preciserade grundlagsut-
skottet på basis av revisionsverkets revisionsberättelse grundlagstolkningen av hur kravet på täckning 
i budgeten och statens likviditet bör tillämpas. Det utvecklande av förfarandena i statens kassahante-
ring som möjliggjordes av detta innebär en årlig inbesparing på ca 20 miljoner euro.

För granskningen av finanspolitiken utarbetades år 2011 nya, på internationella standarder för ex-
tern revision baserade granskningsinstruktioner. Under redogörelseåret färdigställdes den första på in-
ternationella rekommendationer baserade rapporten över valperioden, som gällde de finanspolitiska 
reglernas funktionsduglighet och finanspolitikens verkningar, och som gavs som en särskild berättelse 
till riksdagen. Med den fortlöpande granskningen av finanspolitiken har säkerställts tillämpningen av 
ramarna för statsfinanserna samt kvaliteten för den finanspolitiska rapporteringen till riksdagen. Den 
internationella skuld- och finanskrisen var centralt före i den finanspolitiska granskningen och dess eu-
ropeiska och internationella samarbete. I och med EU:s nya lagstiftning om styrning av den offentliga 
ekonomin ställs allt större europeiska och internationella förväntningar på granskningen av finanspoli-
tiken. För granskning av finanspolitiken användes 377 granskningsdagar, vilket är 1,7 procent av den 
faktiska utförda arbetstiden.

År 2011 hölls riksdagsval, vid vilka tillämpades den förnyade lagstiftningen om valfinansieringen. 
Också tillsynen över partifinansieringens laglighet blev en uppgift för revisionsverket. Alla redovis-
ningsskyldiga vid riksdagsvalet lämnade sin redovisning av valfinansieringen. Revisionsverket beto-
nade handledning och rådgivning som gavs på förhand. För tillsynen över val- och partifinansieringen 
användes 647 granskningsdagar. Systemet för redovisning av parti- och valfinansieringen kunde tas i 
bruk. Det helt nya datasystemet genomfördes och verkställdes med kort tidtabell. På datasystemleve-
rantörens sida motsvarade systemleveransens kvalitetshantering och systemets stabilitet inte till alla 
delar det förväntade. Detta krävde mycket arbete vid revisionsverket. I fortsättningen är förbättrandet 
av datasystemets användbarhet och kvalitet ett viktigt utvecklingsobjekt.

Revisionsarbetet kompletteras av sakkunnigverksamheten, med vilken man för sin del stöder reger-
ingen och förvaltningen i att uppnå en så god och resultatrik skötsel av statsfinanserna som möjligt. Mot 
sakkunnigverksamheten riktar sig en efterfrågan som klart överstiger revisionsverkets resurser. För 
sakkunnigverksamheten användes 2 911 revisionsdagar, vilket är 13,4 procent av den faktiska utförda 
arbetstiden. I sakkunnigverksamheten förekommer en ökning på 75 procent jämfört med föregående 
år. Det är fråga om en exceptionell situation vid valperiodens skifte. Alla riksdagens sakkunnigförfråg-
ningar besvarades och revisionsverket deltog också i viktiga utvecklingsprojekt vid statsrådet. Valperi-
odernas skifte innebär i det nuvarande finländska systemet en tidpunkt, då betydelsefulla reform- och 
utvecklingsprojekt som gäller skötseln av finanserna anhängiggörs. Sakkunniga från Statens revisions-
verk medverkade vid valperiodens skifte i viktiga projekt som initierats av statsrådets kansli, finansmi-
nisteriet och justitieministeriet, och som gällde regeringens strategiska ledning och utvärdering, ram-
förfarandet i statsfinanserna och styrningen av finanspolitiken samt bättre reglering och utvecklande 
av lagberedningen. Många rekommendationer som bygger på revisionsverkets revisioner har bidragit 
till utvecklade förfaranden.

Sakkunnigverksamheten är internationell. I sakkunnigverksamheten vid granskning av finanspo-
litiken och som ordförande för EU:s högsta revisionsorgans nätverk för granskning av finanspolitiken 
bidrog revisionsverket tillsammans med de övriga revisionsverken på euroområdet och revisionsrätten 
till att i Europeiska unionens permanenta fördrag om kris- och stabilitetsfonden, den europeiska stabi-
liseringsmekanismen, intogs intern och extern övervakning som svarar mot internationella standarder, 
och att i avtalet dessutom inskrevs rätten för de nationella parlamenten att få information och regelbun-
den rapportering om hur stabiliseringsmekanismens verksamhet har utfallit. Angående extern revision 
av hanteringen av finanskrisen och de risker som är förenade med det finansiella systemet utarbetades 
under ledning av Finlands revisionsverk rekommendationer som ett internationellt samarbete, i vilket 
även revisionsverken i USA och Kina är med. Revisionsverket kallades till medlem av ledningsgrup-
pen för INTOSAI:s arbetsgrupp för miljörevision (INTOSAI Working Group on Environmental Audit).

Som helhet betraktad är revisionsverkets verkningsfullhet på synnerligen god nivå. Finlands place-
ring i den internationella Transparency Internationals jämförelse av korruptionen förbättrades och Fin-
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land placerade sig på delad andra plats tillsammans med Danmark. Att lagstiftningen om val- och par-
tifinansieringen har förnyats samt tillsynen över val- och partifinansieringen skärpts efter att den över-
förts på Statens revisionsverk som en uppgift har för sin del bidragit till detta. Man litar på den finländ-
ska resursförvaltningen. Om problempunkter i lagstiftningen och dess verkställande förs en öppen de-
batt. Revisionsverket har för sin del främjat en god och resultatrik skötsel av finanserna samt förutsätt-
ningarna för en diskuterande (deliberativ) demokrati och den tillförlitliga information en sådan förut-
sätter. På basis av en analys som revisionsverket har gjort för riksdagsberättelsen har förutsättningarna 
för ett effektivt utövande av riksdagens budgetmakt och förverkligande av riksdagens ställningstagan-
den vad dess budgetmakt angår förbättrats.

På basis av internationella värdeundersökningar (World Value Surveys) är i Finland förtroendet för 
regeringen och förvaltningen på hög nivå. Den externa revisionen har sin egen roll i att upprätthålla ett 
grundat förtroende. Med delfinansiering från Europeiska unionens program mot kriminalitet och i en-
lighet med Transparency Internationals internationella metodologi gjorde oavhängiga forskargrupper 
undersökningar av det nationella integritetssystemet i 25 länder. Rapporten om Finland (Kansallinen 
integriteettijärjestelmä, Suomi, Transparency International 2012), som är en grundläggande kartering 
av korruptionen och strukturerna emot den, utarbetades av forskare vid Vasa universitet under ledning 
av professor Ari Salminen. Det finländska samhällets integritetssystem är allmänt taget på synnerligen 
god eller utmärkt nivå. Vid utvärderingen granskades också Statens revisionsverks roll i det nationella 
integritetssystemet. Revisionsverkets ställning och verksamhet bedömdes vara utmärkta eller synner-
ligen goda. Revisionsverket har också en viktig roll och ställning i det nationella integritetssystem som 
upprätthåller en god förvaltning. I utvärderingen framförs emellertid som ett missförhållande, att Sta-
tens revisionsverks resurser är underdimensionerade i förhållande till revisionsverkets uppgifter och 
dess betydelse för att upprätthålla och säkerställa en god förvaltning.

I de motiverade spar- och anpassningsåtgärderna i statsekonomin är det även generellt av nöden att 
sörja för att de strukturella garantierna och förutsättningarna för en god förvaltning tryggas. En god för-
valtning är en av framgångs- och konkurrensfaktorerna i det finländska samhället.

Personalen är motiverad och engagerad

Den genomsnittliga åldern för revisionsverkets personal steg med fyra procent till 49,1 år och i pension 
går man i genomsnitt vid 63,8 års ålder. Revisionsverkets styrka är en i sitt arbete synnerligen starkt en-
gagerad kompetent personal med hög utbildningsnivå.

I ett sakkunnigarbete av revisionsverkets slag har arbetsatmosfären och välmåendet i arbetet en 
avsevärt stor betydelse för resultatet. Orkandet i arbetet är också mer generellt en fråga för nationens 
framgång. Vid revisionsverket har man systematiskt gått in för att utveckla ledarskapet, planeringen 
av arbetet och den interna kommunikationen. Sjukfrånvarons volym har minskat och insjukningsbe-
nägenheten ligger rentav på en tredjedel lägre nivå än i statsförvaltningen som helhet. Upplevelsen av 
andligt välmående har emellertid inte utvecklats lika positivt. Enligt den genomförda barometern för 
mätning av välmåendet i arbetet har belåtenheten med ledarskapet klart förbättrats från det tidigare. 
Arbetsatmosfären har likaså klart utvecklats i positiv och sporrande riktning. Vid revisionsverket upple-
ver en del av personalen en känsla av belastning och tyngden av ogjorda arbeten. När uppgifterna ökar 
i antal och resurserna blir knappare samtidigt som förväntningarna på arbetet och dess kvalitet är höga 
i samhället, ökar riskerna för belastning. De interna möjligheterna till flexibilitet är till stor del utnytt-
jade. Det finns således skäl att också framöver ägna uppmärksamhet åt hur belastningen ska hanteras.

Resultatet år 2011 är utmärkt

Revisionsverkets resultat som helhet har år 2011 varit på utmärkt nivå. Resultatet har åstadkommits av 
en kunnig och i sina uppgifter engagerad personal. Jag tackar revisionsverkets hela personal för ett ut-
märkt arbete.

Tuomas Pöysti
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 Verksamhetsberättelse1

Statens revisionsverk är en direkt i grund-
lagen föreskriven oavhängig revisions- och 
tillsynsmyndighet, som står utanför den 
egentliga statsförvaltningen eller riksdagen 
underställda förvaltningen.

Revisionsverkets i grundlagen föreskriv-
na uppgift är att granska lagenligheten och 
ändamålsenligheten för skötseln av statsfi-
nanserna samt iakttagandet av statsbudge-
ten. Revisionsverket fullgör denna sin upp-
gift genom att utföra effektivitetsrevision, 
redovisningsrevision, laglighetsgranskning 
samt granskning av finanspolitiken. Statens 
revisionsverk fungerar i Finland som natio-
nellt revisionsorgan enligt Lissabonavtalet 
och fungerar i samarbete med Europeiska 
revisionsrätten i den externa övervakningen 
av unionens medel.

Som en uppgift för revisionsverket har 
utöver dess konstitutionella uppgift dessut-
om i lagen om kandidaters valfinansiering 
(273/2009) föreskrivits att övervaka iaktta-
gandet av skyldigheten att redovisa valfi-
nansieringen, publicera redovisningarna av 
valfinansieringen och att kontrollera redovis-
ningarna av valfinansieringen. I partilagen 
(10/1969, ändrad 683/2010) har som uppgift 
för revisionsverket föreskrivits att övervaka 
partistöd till partier, partinära sammanslut-
ningar och föreningar som avses i beslut om 
statsunderstöd, redovisandet av kostnader 
för och finansiering av valkampanjen samt 
iakttagandet av de författningar som gäller 
uppgörande och inlämnande av handlingar 
och uppgifter i anknytning härtill.

1.1 Effekter

Revisionsverket stöder riksdagen i dess ut-
övande av lagstiftningsmakten, den statsfi-
nansiella makten och tillsynsmakten och är 
sålunda en del av den grundlagsenliga ord-

ning som förverkligar och tryggar riksda-
gens finansiella makt.

Revisionsverkets målsättning är att främ-
ja en resultatrik och god skötsel av statens fi-
nanser. Den centrala aspekten är att säker-
ställa att de samhällspolitiska målsättning-
ar som har uppställts i samband med lag-
stiftningen om statsbudgeten och insam-
landet av statens intäkter och användning-
en av statens medel uppnås, och att reger-
ingen och förvaltningen har vidtagit nödvän-
diga åtgärder för att de ska uppnås. I tillsy-
nen över val- och partifinansieringens laglig-
het är målsättningen åter att främja öppen-
het i val- och partifinansieringen samt med-
borgarnas rätt att bedöma de politiska par-
tiernas och i offentliga förtroendeuppdrag 
verksamma individers bindningar. En mål-
sättning är också att förhindra korruption 
och på osakliga bindningar baserat inflytan-
de på republikens presidents, riksdagsleda-
möternas, kommunfullmäktiges och partier-
nas verksamhet.

Samhälls- och medborgarresultaten av 
den externa revisionen av statsfinanserna, 
och därigenom verksamhetens samhälleliga 
effekter, uppkommer på tre områden.

Det viktigaste verkningsområdet för revi-
sionsverkets verksamhet är revisionens före-
byggande och ansvarsåläggande effekt. De 
två andra verkningsområdena är att säker-
ställa funktionsdugligheten för lönsamhets- 
och resultatdata samt förvaltningens interna 
kontroll och styrning samt sådana konkreta 
tillrättalägganden och utvecklingsåtgärder 
som åstadkoms med revisionen. Säkerstäl-
landet stöder för sin del det framtida ekono-
miska beslutsfattandet genom att styrka be-
slutsfattandets faktaunderlag.
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1.1.1 Verkets effekter till stöd 
för riksdagens budget- och 
lagstiftningsmakt

Revisionsverkets revisionsverksamhet inrik-
tas utgående från de risker som hänför sig 
till statsfinanserna och skötseln av finanser-
na. Vid revisionsverket utarbetades år 2010 
en riskanalys av statsfinanserna och -eko-
nomin, som styr planeringen av revisioner-
na och analyserna av riskerna och verksam-
hetsomgivningen. Riskanalysen stöder ock-
så den SRV2020 -strategi som ska utarbe-
tas år 2012. Planeringen av revisionsver-
kets verksamhet baserar sig på den av ris-
kanalyser alstrade synen på strategiska ris-
ker i national- och statsekonomins och de-
ras verksamhetsomgivnings utveckling, på 
statens budgetekonomi, ministeriernas för-
valtningsområden och viktiga tväradminis-
trativa sakhelheter samt revisionsverkets re-
visionsobjekt.

Revisionsverket följer på basis av riks-
dagens revisionsutskotts betänkanden med 
hur riksdagens ställningstaganden förverk-
ligas, om i dem har förutsatts rapportering 
från regeringen i en sak eller om revisions-
verkets revisionsverksamhet har hänfört sig 
till saker som anknyter till ställningstagan-
det. Om detta rapporterar revisionsverket 
årligen i sin årsberättelse som ges till riks-
dagen.

År 2011 utvärderades vid revisionsver-
ket hur riksdagens ställningstaganden har 
förverkligats under hela regeringsperioden 
2007–2011. På basis av utredningen har tre 
sakhelheter betonats i riksdagens ställnings-
taganden. För det första förverkligandet av 
riksdagens budgetmakt, där de anknutna 
ställningstagandena har gällt skattestöden 
och budgetbehandlingen av dem, fonderna 
utanför statsbudgeten och statens kassaför-
valtning. Den andra helheten som lyfts fram 
har varit utnyttjandet av informationssystem 
och -teknologi i statsförvaltningen och i den 
av staten delfinansierade serviceproduktio-
nen. Den tredje sakhelheten, som delvis an-
knyter till den föregående, har varit statens 

produktivitetsprogram. Alla tre sakhelheter 
har fortlöpande varit föremål för revisions-
verkets revisionsverksamhet. Mest positivt 
har avancerat den förstnämnda helheten 
som gäller riksdagens budgetmakt. Exem-
pelvis presentationen av skattestöden i sta-
tens budgetförslag och statens bokslutsbe-
rättelser har förbättrats klart. Dessutom har 
riksdagens grundlagsutskott utgående från 
revisionsverkets effektivitetsrevision och re-
visionsverkets särskilda berättelse till riks-
dagen på basis av den gett ett statsförfatt-
ningsrättsligt utlåtande (GrUU 4/2011 rd), 
på grundval av vilket det är möjligt att ut-
veckla förfarandena i statens kassaförvalt-
ning så, att staten på nuvarande nivå för den 
statliga låntagningen och kassamedlen gör 
årliga inbesparingar på ca 20 miljoner euro.

De saker som har lyfts fram i revisionsut-
skottets betänkanden baserar sig som regel 
på centrala observationer och ställningsta-
ganden som har framförts i revisionsverkets 
berättelser till riksdagen. Riksdagens ställ-
ningstaganden berör viktiga frågor, där ge-
nomförandet av förändringar sker långsamt. 
Ett ärende som anknyter till ett ställningsta-
gande följs därför med också under en läng-
re period. Årligen har riksdagen gjort 2–4 
ställningstaganden som har varit förenade 
med rapporteringsskyldighet för regering-
en.

1.1.2 Verkets effekter som 
främjar goda förfaranden 
och förebygger fel och 
oegentligheter i förvaltningen

Revisionsverket följer med verkningarna av 
dess egen rapportering och de åtgärder som 
har vidtagits med anledning av observatio-
nerna vid revisionerna. Detta stärker för sin 
del revisionsverksamhetens förebyggande 
och ansvarsåläggande verkan.

Effektivitetsrevisionen följer upp verk-
ningarna av de ställningstaganden som in-
gått i effektivitetsrevisionsrapporterna. Ef-
fekterna av enskilda effektivitetsrevisioner 
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Figur 1 På revisionsberättelserna baserade meddelan- 
 deålägganden och negativa ställningstaganden  
 till lagenligheten 
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utvärderas med uppföljning. Vid uppfölj-
ningen klargörs hur ställningstagandena vid 
revisionen och de till förvaltningen ställda 
rekommendationerna har förverkligats.

År 2011 slutfördes 14 uppföljningsrappor-
ter, i vilka utvärderades hur inalles 82 av re-
visionsverket givna rekommendationer hade 
förverkligats. Fem rekommendationer utvär-
derades inte, emedan de inte längre var ak-
tuella p.g.a. att förändringar har skett i verk-
samhetsomgivningen eller man har beslutat 
att följa upp dem i samband med andra re-
visioner.

Av de rekommendationer som utvärdera-
des vid uppföljningen hade 46 procent för-
verkligats helt eller så gott som helt, 31 pro-
cent hade förverkligats i någon mån och 23 
procent hade förverkligats endast i ringa 
mån eller inte alls. Andelen för rekommen-
dationer som hade förverkligats helt eller så 
gott som helt var på fjolårets nivå. Antalet 
rekommendationer som förverkligats under 
åren 2009–2011 har varit klart högre än un-
der tidigare år.

I samband med revisionerna för år 2010 
klarlades också effekterna av de meddelan-
deålägganden som hade ingått i revisions-
berättelserna året innan. I revisionsberättel-
serna för år 2009 gavs meddelandeåläggan-
den till 13 ämbetsverk och inrättningar. Av 

den förnyades i fråga om tre meddelandeå-
läggandet antingen helt eller delvis år 2010 
(7 st år 2009, 10 st år 2008).

1.1.3 Verkets inverkan på 
medborgarnas förtroende 
för en adekvat skötsel av och 
tillsyn över statsfinanserna 
samt för den offentliga 
förvaltningen

Den externa revisionen av statsfinanser-
na upprätthåller för sin del ett grundat för-
troende för en god skötsel av statsfinanser-
na och generellt för regeringens och statsför-
valtningens verksamhet. Revisionen ålägger 
för sin del ansvar för en god skötsel av finan-
serna och god förvaltning. Den externa re-
visionen skapar, genom att med revisionen 
som verktyg säkerställa iakttagandet av la-
gen och budgeten samt en god och resul-
tatrik skötsel av finanserna samt genom att 
också öppet föra fram utvecklingsbehov och 
missförhållanden, förutsättningar för ett fak-
tabaserat hållbart förtroende. Förtroendet för 
den offentliga förvaltningens verksamhet är 
ett nationellt och nationalekonomiskt socialt 
kapital, vars utveckling är svår att mäta eller 
utvärdera i den årliga resultatrapportering-
en. Förtroendet är emellertid klart också av 
ekonomisk betydelse för statens förmåga att 
vid behov fatta nödvändiga men också svå-
ra beslut angående skötseln av finanserna. I 
undersökningar som gjorts på Internationel-
la valutafonden IMF:s forskningsavdelning 
har också empiriskt iakttagits, att öppen-
het och transparens i skötseln av finanserna 
och i finanspolitiken minskar kostnaderna 
för den offentliga skulden. Ränteskillnaden i 
finska statens låntagning vittnar om att man 
alltjämt litar på Finlands ekonomi och förmå-
gan att sköta finanserna. Enligt den interna-
tionella World Value Survey råder i Finland 
allmänt taget ett högt förtroende för reger-
ingens och statsförvaltningens verksamhet. 
Under berättelseåret har inte mer detaljerat 
utvärderats den av Statens revisionsverk ut-
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förda externa revisionens inverkan på förtro-
endet.

Laglighetstillsynen över val- och partifi-
nansieringen förverkligar medborgarnas rätt 
att få veta om och bedöma partiernas och 
de offentliga förtroendevaldas ekonomiska 
bindningar. Detta är klart ägnat att förebyg-
ga korruption och främja god förvaltning. I 
utvärderingar från Europarådets landsgrupp 
för bekämpning av korruption GRECO och 
den europeiska säkerhets- och samarbetsor-
ganisationen OSSE har reformerna av den 
finländska val- och partifinansieringslag-
stiftningen och tilldelandet av övervakning-
en åt Statens revisionsverk ansetts vara lyck-
ade lösningar, som inverkat stärkande på öp-
penheten och en god förvaltning. Statens re-
visionsverks verksamhet har i dessa utvärde-
ringar setts i positiv belysning.

Finlands placering i den internationel-
la Transparency Internationals jämförelse av 
korruptionsindex förbättrades så, att Finland 
tillsammans med Danmark ligger på delad 
andra plats. Den ökade öppenheten i val- och 
partifinansieringen och en effektivare och mer 
oavhängig tillsyn som säkrar den kan anses ha 
bidragit till att placeringen har förbättrats.

Den externa revisionen av statsfinanser-
na och laglighetstillsynen över val- och par-
tifinansieringen är en del av de institutionel-
la arrangemang vilka förebygger korruption 
och främjar god förvaltning. Med delfinan-
siering från Europeiska unionens program 
mot kriminalitet och i enlighet med Trans-
parency Internationals internationella me-
todologi gjorde oavhängiga forskargrupper 
utvärderingar av det nationella integritets-
systemet i 25 länder. Utvärderingen av Fin-
land gjordes av forskare vid Vasa universi-
tets institution för offentligt ledarskap under 
ledning av professor Ari Salminen. Finlands 
nationella integritetsundersökning (Kansal-
linen integriteettitutkimus, Suomi, Transpa-
rency 2012) är en grundläggande kartering 
av mekanismerna mot korruption. Det fin-
ländska samhällets integritetssystem är en-
ligt utvärderingen allmänt taget på synnerli-
gen god eller utmärkt nivå. Vid utvärdering-
en granskades också Statens revisionsverks 

roll i det nationella integritetssystemet. Det 
konstateras, att Statens revisionsverk som 
extern revisor av statsfinanserna och därige-
nom i sin uppgift att säkerställa regeringens 
och statsförvaltningens redovisningsskyldig-
het och en viktig del av transparensen samt 
som laglighetsövervakare av val- och partifi-
nansieringen har en mycket viktig roll inom 
integritetssystemet. Tillsynen över val- och 
partifinansieringen har också breddat revi-
sionsverkets uppgiftsområde betydligt till att 
omfatta allmän laglighetsövervakning.

Revisionsverkets ställning och verksam-
het bedömdes vara synnerligen goda el-
ler utmärkta i den nationella integritetsun-
dersökningen. Revisionsverket har också en 
viktig roll och ställning i det nationella inte-
gritetssystem som upprätthåller en god för-
valtning. I utvärderingen framförs emeller-
tid som ett missförhållande, att Statens re-
visionsverks resurser är klart underdimen-
sionerade i förhållande till revisionsverkets 
uppgifter och dess betydelse för att upprätt-
hålla och säkerställa en god förvaltning. För-
troende för statsförvaltningens verksamhet 
och skötseln av finanserna upprätthåller för 
sin del förtroendet för en adekvat övervak-
ning av statsfinanserna.

Medborgarnas förtroende för en adek-
vat övervakning av statsfinanserna bygger 
på ett objektivt och konsekvent revisions- 
och sakkunnigarbete av god kvalitet samt på 
kommunikation om hur myndighetsuppgif-
ten sköts.

Revisionsverkets kommunikation 
och verksamhet i offentligheten iakttar 
INTOSAI:s principer för rapportering och of-
fentlighet samt lagen om offentlighet i myn-
digheternas verksamhet (621/1999). I revi-
sionsverkets kommunikation betonas en ob-
jektiv, klar och på fakta baserad kommuni-
kation om de väsentliga observationerna vid 
revisionerna. Vid revisionsverket har inte 
under år 2011 utvärderats det allmänna el-
ler medborgerliga förtroendet för skötseln av 
statsfinanserna eller öppenheten i parti- och 
valfinansieringen.

Offentlighetspraxis i fråga om revisions-
verkets revisionen preciserades år 2011 ut-
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gående från en utredning som beställts från 
professor Olli Mäenpää. Framöver är revi-
sionsberättelserna från revisionsverket och 
det därtill hörande myndighetsmaterialet of-
fentliga efter det att revisionsberättelsen har 
färdigställts.

1.1.4 Revisionsverkets verkningar i 
det internationella samfundet

Tyngdpunktsområden i revisionsverket in-
ternationella samarbete år 2011 var gransk-
ningar som förutsattes av finanspolitiken, 
den finansiella och ekonomiska krisen och 
skötseln av denna samt miljöfrågorna. Det 
samarbete mellan de nationella revisions-
verken som förutsattes av den finansiella och 
ekonomiska krisen bedrevs genom att man 
fungerade som ordförande för en underar-
betsgrupp inom INTOSAI Task Force Global 
Financial Crisis -arbetsgruppen och medver-
kade i två andra av INTOSAI:s arbetsgrup-
per (Working Group on Key National Indi-
cators och INTOSAI Working Group on Pu-
blic Debt). Rekommendationerna från Glo-
bal Financial Crisis -arbetsgruppen och dess 
underarbetsgrupp börjar småningom synas i 
det, att i USA och Europeiska Unionen revi-
sionsverken säkrar krishanteringen samt de 
system- och övriga risker som ingår i finan-
sieringssystemen. Revisionsverket ordna-
de Key National Indicators -arbetsgruppens 
möte i Helsingfors 2011.

Dessutom fungerade revisionsverket som 
ordförande för det nätverk inom granskning 
av finanspolitiken som fungerar under den 
samfällda kommitté som bildats av de hög-
sta revisionsorganen i Europeiska unionen. 
I och med eurokrisen fäste revisionsverket 
uppmärksamhet vid brister som ingick i den 
Europeiska stabiliseringsmekanismens av-
talstext i fråga om ordnandet av den exter-
na revisionen. I samarbete med de övriga re-
visionsverken på euroområdet och Europeis-
ka revisionsrätten befrämjade revisionsver-
ket med sin aktiva verksamhet att i samband 
med avtalsförnyelsen åstadkoms en artikel-
förändring, med vilken i statsfördraget an-

gående den Europeiska stabiliseringsmeka-
nismen intogs mot internationella standarder 
svarande bestämmelser om intern kontroll 
och extern övervakning samt om information 
och regelbunden rapportering till de natio-
nella parlamenten och stabiliseringsmeka-
nismens verksamhet. Samarbetet i fråga om 
internationell granskning av miljöfrågorna 
bedrivs genom medverkan i INTOSAI:s ar-
betsgrupp (Working Group on Environmen-
tal Auditing). I miljöfrågorna har revisions-
verket aktivt hållit före granskningsverk-
samhetens statsfinansiella aspekter.

1.2 Prestationer och 
kvalitetshantering

1.2.1 Prestationsvolymer och 
åstadkomna offentliga 
nyttigheter

Med stöd av 6 § i lagen om Statens revisions-
verk (676/2000) lämnar revisionsverket år-
ligen till riksdagen två berättelser, som ba-
serar sig på av Statens revisionsverk utförd 
redovisningsrevision, laglighetsgranskning, 
effektivitetsrevision och granskning av fi-
nanspolitiken.

En särskild berättelse om revisionen av 
statsbokslutet och statens bokslutsberättel-
se för finansåret 2010 (B 12/2011 rd) gavs till 
riksdagen 25.5.2011. I den särskilda berät-
telsen gavs till riksdagen revisionsberättel-
sen över revisionen av statsbokslutet för fi-
nansåret 2010 samt framfördes revisionsver-
kets ställningstaganden till uppgifterna om 
samhälleliga verkningar i bokslutsberättel-
sen. Dessutom behandlade den särskilda be-
rättelsen den i bokslutsberättelsen presen-
terade bedömningen av iakttagandet av ra-
marna för statsfinanserna, ramförfarandet 
i statsfinanserna och rapporteringen om fi-
nanspolitiken.

Årsberättelsen om revisionsverkets verk-
samhet (B 17/2011 rd) gavs till riksdagen 
16.9.2011. I berättelsen presenterades på 
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basis av resultaten av revisionsverkets re-
visions- och sakkunnigverksamhet dragna 
slutsatser om tillståndet för skötseln av stats-
finanserna och förvaltningen samt samman-
fattande uppgifter om de från riksdagens 
synpunkt viktigaste observationerna vid re-
visionerna. I årsberättelsen följs upp hur de 
ställningstaganden som riksdagen har gjort 
med anledning av revisionsutskottets betän-
kanden har förverkligats.

I 10 § i lagen om kandidaters valfinansie-
ring (273/2009) har föreskrivits om Statens 
revisionsverks uppgift att utöva tillsyn över 
skyldigheten att redovisa för valfinansiering-
en och om de berättelser som skilt för varje 
val ska ges till riksdagen om denna uppgift.

Statens revisionsverk gav år 2011 till riks-
dagen en berättelse om tillsynen över val-
finansieringen vid riksdagsvalet år 2011 
(18/2011 rd).

Revisionsverket fullgjorde under år 2011 
de för verket i partilagen (10/1969, ändrad 
638/2010) föreskrivna uppgifterna. Med stöd 
av partilagen emottogs från partierna, par-
tiföreningar och partinära sammanslutning-
ar de i partilagen föreskrivna aktuella redo-
visningar av bidrag som dessa erhållit. Lika-
så såg revisionsverket till, att de övervakade 
sammanslutningarna och stiftelserna lämna-
de boksluten och revisionsberättelserna till 
registret för redovisningar. Revisionsverket 
utförde dessutom med stöd av partilagen in-
alles 32 granskningar på platsen hos partior-
ganisationer och partinära sammanslutning-
ar. Om granskningarna rapporteras till riks-
dagen på våren 2012 i den berättelse som av-
ses i 9 e § i partilagen.

Redovisningsrevisionen har i enlighet 
med revisionsverkets revisionsplan år 2011 
rapporterat om revisionen av statsbokslu-
tet och statens bokslutsberättelse för år 2010 
samt lämnat 90 revisionsberättelser som be-
handlar bokföringsenheter, statliga fonder 
utanför budgeten eller ämbetsverk vilka re-
sultatstyrs av ett ministerium.

Effektivitetsrevisionen har år 2011 slut-
fört 21 revisioner. Av dem rapporterades 18 
som revisionsberättelse och en som en del 
av verkets särskilda berättelse. Dessutom 

utmynnade två revisioner i brev. Under be-
rättelseåret har effektivitetsrevisionen utar-
betat 14 uppföljningsrapporter. Det målsat-
ta antalet 20 revisionsberättelser uppnåd-
des så gott som. Däremot uppnåddes inte 
det målsatta antalet 25 uppföljningsrappor-
ter. Detta berodde huvudsakligen på att de 
tillgängliga personalresurserna förverkliga-
des som mindre än planerat och på att man 
beslöt att uppföljningar av enskilda revisio-
ner sammanslås för att rapporteras som te-
mahelheter eller framskjutas till kommande 
år på grund av utvecklingsprojekt som var 
på gång hos uppföljningsobjekten.

Målsättningen var dessutom, att under 
år 2011 påbörjas de i planen intagna effek-
tivitetsrevisionerna. Målsättningen uppnåd-
des inte som sådan, för en del av de revisio-
ner som nämndes i planen påbörjades inte. Å 
andra sidan påbörjades under berättelseåret 
med ändringar av planen revisioner på såda-
na nya områden, som steg fram i revisions-
planeringen och riskanalyserna under året. 
Inom granskning av finanspolitiken påbörja-
des år 2011 två granskningar, vilka rappor-
teras år 2012.

Observationerna vid den fortlöpande 
granskning av finanspolitiken som bedrivs 
inom den finanspolitiska granskningen rap-
porterades i den särskilda berättelsen om re-
visionen av statsbokslutet och statens bok-
slutsberättelse för år 2010. Med de utlåtan-
den som gavs till riksdagen säkerställdes på 
basis av granskningarna av finanspolitiken 
faktaunderlaget för skötseln av finanskrisen 
och det finanspolitiska beslutsfattandet.

Till revisionsverket lämnades år 2011 22 
(20 st 2010, 20 st 2009) av myndigheterna 
gjorda anmälningar om i deras verksamhet 
konstaterade missbruk av statens medel el-
ler egendom.

Dessutom anmälde statliga ämbetsverk 
och inrättningar till revisionsverket 13 fall (6 
st 2010, 5 st 2009) där det var fråga om miss-
bruk som mottagare av statsbidrag misstänk-
tes ha gjort sig skyldiga till. Revisionsver-
ket har också fått till kännedom anmälning-
ar som gäller övervakningen av stöd från de 
ämbetsverk som förvaltar EU-stöd.
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Revisionsverket emottog under berät-
telseåret 67 av enskilda personer och sam-
manslutningar framställda klagomål angå-
ende vad som upplevts som ett missförhål-
lande i statsfinanserna (48 st 2010 och 65 st 
2009). Under berättelseåret behandlades in-
alles 58 klagomålsärenden (57 st 2010 och 63 
st 2009).

1.2.2 Serviceförmågan samt 
prestationernas och de 
offentliga nyttigheternas 
kvalitet

Instruktioner för granskningen av finanspo-
litiken utarbetades år 2011. Instruktioner-
na tillämpas på samtliga revisionsverkets 
granskningar av finanspolitiken. Samtidigt 
fastställdes tidpunkterna för rapportering-
en av granskningarna av finanspolitiken så, 
att om resultaten av granskningen av finans-
politiken rapporteras två gånger per valpe-
riod i berättelser till riksdagen; en rapport 
när halva valperioden förflutit och en rap-
port över valperioden. Observationerna vid 
och slutledningarna av den kontinuerliga 
granskningen av finanspolitiken rapporteras 
årligen i revisionsverkets årliga särskilda be-
rättelse på våren.

Målsättningen för kvalitetshanteringen 
av redovisningsrevisionen och laglighets-
granskningen är att alla revisioner utförs i 
enlighet med kraven i revisionsverkets redo-
visningsrevisionsinstruktion. Redovisnings-
revisionschefen övervakar som en del av sitt 
styrningsuppdrag att revisionerna iakttar re-
visionsinstruktionen. Förutom övervakning-
en under revisionens gång utfördes vid verk-
samhetsenheten intern kvalitetskontroll, där 
revisionsgruppernas förmän fick som uppgift 
att kvalitetskontrollera revision som utförts 
av en annan revisionsgrupp.

Målsättningen för redovisningsrevisio-
nernas tidtabell var, att revisionerna av mi-
nisterierna för år 2010 ska vara klara se-
nast 13.5.2011, revisionerna av övriga bokfö-
ringsenheter och ämbetsverk och inrättning-

ar senast 6.5.2011 samt revisionen av stats-
bokslutet senast 16.5.2011.

Redovisningsrevisionsberättelserna blev 
klara enligt målsättningen. Nivån för hur 
den målsatta tidtabellen uppnåddes kan be-
traktas som synnerligen god.

Revisionsberättelserna publicerades på 
revisionsverkets hemsidor och en tryckt sam-
lingspublikation distribuerades till de vikti-
gaste intressegrupperna.

De första laglighetsgranskningsberät-
telserna färdigställdes på våren 2011. Inal-
les gavs tre berättelser och i kvalitetshante-
ringen av dem iakttas huvudsakligen samma 
principer som i kvalitetshanteringen av re-
dovisningsrevisionsberättelserna.

Kvalitetsmålsättningen för effektivitets-
revisionen var, att alla effektivitetsrevisioner 
utförs i enlighet med instruktionen om effek-
tivitetsrevision eller en preciserande instruk-
tion på lägre nivå, och att verksamhetsenhe-
ten för effektivitetsrevision utvärderar kvali-
teten för alla slutförda revisioner så, att ut-
värderingen av den slutförda revisionen görs 
av en revisionschef som inte har medverkat 
i revisionsprocessen. Dessa målsättningar 
förverkligades. På basis av den uppföljning 
som görs vid handledningen under revisio-
nens gång och den i efterhand gjorda kva-
litetsutvärderingen kan anses, att kvalitets-
nivån som helhet har uppfyllt de krav som 
ställs i instruktionen. Mest rum för utveck-
ling fanns i att presentera revisionsobserva-
tionerna och särskilt i finansiellt hänseende 
viktiga och väsentliga omständigheter.

Målsättningen för effektivitetsrevisionens 
tidtabell är att en påbörjad revisionsberättel-
se ska vara klar inom 18 månader. Avsikten 
med det är att säkerställa att revisionsresul-
taten är aktuella och därigenom också verk-
ningsfulla.

År 2011 slutfördes sju revisioner enligt 
den målsatta tidtabellen inom 18 månader. 
Fyra revisioner försenades endast litet från 
målsättningen, sju försenades flera måna-
der. Därutöver avslutades två revisioner med 
brev. Även om tidtabellsmålet för revisions-
berättelsernas färdigställande inte helt kla-
rades, uppnåddes aktualiteten och verk-
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ningsfullheten i fråga om de viktigaste revi-
sionsresultaten.

Målsättningen för serviceförmågan var, 
att varje gång riksdagsutskotten framställer 
en begäran om hörande i anknytning till re-
visionerna, sänder man en sakkunnig. Ock-
så av förvaltningen ställda motsvarande be-
gäranden och förfrågningar om utlåtanden 
ska besvaras. Dessa målsättningar förverk-
ligades.

En målsättning som anknöt till effektivi-
tetsrevisionens kvalitets- och serviceförmå-
ga var också, att alla revisioner som inne-
bär över 180 dagsverken alltid bereds som 
grupparbete. Målsättningen beaktades i pla-
neringen av de revisioner som skulle påbör-
jas. Dessutom försäkrade man sig i fråga om 
de revisioner, vilka inte planerades bli utför-
da som grupparbete, särskilt om att för ut-
förande av revisionen hade reserverats den 
kompetens som revisionskonstellationen för-
utsatte.

1.2.3 Kvalitetssystemets 
verkställande vid 
revisionsverket

Kvalitetssäkring

Utgångspunkten för kvalitetssäkringen vid 
revisionsverket är, att verksamhetsenheter-
na för revision sörjer för att revisionsinstruk-
tionerna är a jour samt för att instruktioner-
na och förfarandena kontinuerligt utveck-
las. Grundvalen för revisionsinstruktioner-
na är de av INTOSAI fastställda internatio-
nella ISSAI -revisionsstandarderna, de av re-
visionsverket tillämpade på ISSAI -standar-
derna baserade etiska principerna för extern 
revision och principerna för en god finländsk 
förvaltning. Kvalitetssäkringen vid verksam-
hetsenheterna för revision har byggts in i de-
ras revisionsprocesser.

Kvalitetsgruppens uppgifter och 
rapportering

Vid revisionsverket finns för den kontinuerli-

ga utvärderingen och utvecklandet av kvali-
tetshanteringssystemet samt för uppföljning-
en av kvaliteten en kvalitetsgrupp, som rap-
porterar till generaldirektören samt till che-
ferna för verksamhetsenheterna för revision 
vilka ansvarar för att kvalitetssäkringen av 
revisionen ordnas. Den av revisionsverket 
tillsatta kvalitetsgruppen har sammanställt 
och lämnat en kvalitetsrapport över berättel-
seåret till verkets ledning. Kvalitetsrappor-
teringen har detta år utvidgats till att gälla 
samtliga ansvarsområden inom verket. Kva-
litetsgruppen har dessutom till uppgift att 
främja god kvalitetspraxis vid revisionsver-
ket. Kvalitetsrapporten har också publicerats 
på revisionsverket webbsidor bland doku-
menten om planering och uppföljning.

Kvalitetssystemets funktion

Revisionsverkets verksamhetsenheter an-
svarar för deras verksamhets kvalitet och 
upprätthåller ett sådant kvalitetssystem som 
verksamheten förutsätter. Kvalitetssystemen 
vid verksamhetsenheterna för revision byg-
ger på aktuella revisions- och verksamhets-
instruktioner, en standardiserad revisions-
process, aktuella instruktioner och övervak-
ning som säkrar dess kvalitet samt kvalitets-
kontroll i efterhand. Med hjälp av kvalitets-
systemen försäkrar sig verksamhetsenheter-
na om en jämn och god kvalitet i deras verk-
samhet, förebygger och avgränsar verkning-
ar av eventuella avvikelser i kvaliteten samt 
alstrar basfakta för vidare utvecklande av 
kvaliteten för enhetens verksamhet.

Revisionsverket stöder och koordinerar 
kvalitetsarbetet vid verksamhetsenheter-
na medels verkets gemensamma kvalitets- 
och verksamhetsinstruktioner, stöd för upp-
följning och verkställande av internationel-
la standarder på revisionsbranschen samt 
den permanenta arbetsgrupp som koordine-
rar kvalitetsarbetet vid verksamhetsenheter-
na. Under berättelseåret påbörjades en refe-
rensutvärdering av funktionsdugligheten för 
revisionsverksamhetens kvalitetssystem vid 
revisionsverket, vars resultat för sin del syf-
tar till att fungera som ett verktyg för vidare-
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Nyckeltal som beskriver verksamhetens produktivitet
Tabell 1 

Den effektiva arbetstidens inriktning på olika typer av prestationer (arbetsdagar) 

2009 2010 20111

Redovisningsrevision 8 748 8 451 7 566

Laglighetsgranskning 0 511 963

Effektivitetsrevision 6 618 6 802 5 140

Granskning av finanspolitiken 0 501 377

Övriga granskningar 55 82 0

Riksdagsrapportering 235 263 312

Ledning, extern 0 0 3 768

Extern sakkunnigverksamhet 1 021 1 667 2 911

Tillsyn över parti- och valfinansieringen 0 554 647

Externa prestationer totalt 16 676 18 831 21 684

Indirekt verksamhet (stödtjänster, administration) 11 497 10 744 7 315

Semestrar och annan avlönad frånvaro totalt 8 781 7 783 7 641

Total arbetstid sammantaget 36 955 37 357 36 640

Uppgifterna för år 2011 är inte jämförbara på grund av en ändring av beräkningssättet.

1  Arbetstidsanvändningen enligt verksamhetsenhet, revisionsslag och funktion har beskrivits närmare i bilaga 1.

utvecklandet av kvaliteten och kvalitetssys-
temet.

På basis av kvalitetsgruppens rapport kan 
sammanfattningsvis göras bedömningen, 
att revisionsverket har som helhet tillräck-
liga resurser för att hantera kvalitetsrisker-
na. Uppmärksamhet bör emellertid ägnas åt 
hanteringen av personriskerna.

1.3 Funktionell effektivitet

Vid Statens revisionsverk genomförs ett sta-
bilitets- och effektivitetsprogram, som syf-
tar till att vid Statens revisionsverk förverk-
liga de inbesparingsåtgärder som förutsätts 
av det allmänna läget i statsekonomin och 
därigenom på ett så hållbart sätt som möjligt 
minska på antalet årsverken vid revisions-
verket när uppgifterna utökas. Personalned-
skärningarna förhöjer emellertid samtidigt 
den revisionsrisk som avses i de internatio-
nella standarderna för extern revision.

Målsättningen för revisionsverkets stabi-
litets- och effektivitetsprogram är att förmå 
på skäligt sätt sköta den i grundlagen före-
skrivna uppgiften som professionell extern 

revisor av statsfinanserna och övervakare av 
lagligheten för val- och partifinansieringen 
på utgiftsnivån i enlighet med bokslutet för 
år 2010 förhöjt med de kostnader som beror 
på lagstadgade lönepåslag enligt riksdagens 
tjänstekollektivavtal. Den mer exakta strate-
giska lönsamhetsmålsättningen är, att priset 
på en presterad dag inte ska öka från pris-
nivån år 2010 snabbare än utvecklingen av 
konsumentprisindex. Att uppnå detta förut-
sätter i praktiken att personalstrukturen ut-
vecklas långsiktigt så att den blir kostnads-
effektivare. Målsättningen för stabilitets- 
och effektivitetsprogrammet är samtidigt att 
trygga personalens välmående i arbetet och 
förbättra det.

I och med stabilitets- och effektivitetspro-
grammet omorganiserades ett flertal funk-
tioner vid revisionsverket fr.o.m. början av 
år 2011. Som resultat av arrangemangen har 
revisionsverkets utgifter kunnat minskas re-
ellt sett. Som resultat av arrangemangen har 
också, trots ett minskat antal årsverken, an-
talet arbetsdagar som hänför sig till externa 
prestationer kunnat ökas. Personalresultaten 
behandlas i kapitel 1.4.
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Nyckeltal som beskriver verksamhetens lönsamhet

Figur 4 De totala kostnadernas fördelning på olika 
prestationstyper

M
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Figur 3 Utvecklingen av de totala utgifterna
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Figur 2 Kostnaden för SRV:s prestationsdag

1.3.1 Verksamhetens produktivitet

Som resultat av stabilitets- och effektivi-
tetsprogrammet har volymen för den ar-
betstid som använts för externa prestatio-
ner trots minskad personalstyrka ökat från 
18 829 arbetsdagar till 21 684 arbetsdagar. 
Prestationsvolymerna vid redovisningsrevi-
sion höll sig på tidigare nivå och dessutom 
slutfördes tre laglighetsgranskningsberättel-
ser. Effektivitetsrevisioner och uppföljnings-
rapporter inom effektivitetsrevision slutför-
des till ett mindre antal än det målsatta eme-
dan för effektivitetsrevisioner användes fär-
re revisionsdagar än planerat till följd av 
knappa resurser. Inom effektivitetsrevision 
och granskning av finanspolitiken användes 
klart mer revisionsdagar än planerat för sak-
kunnigverksamhet. Sakkunnigverksamhe-
tens prestationer överstiger målsättningarna. 
För granskning av finanspolitiken användes 
likaså klart färre revisionsdagar än planerat, 
men de viktigaste prestationerna som ingick 

i planen kunde huvudsakligen genomföras. 
Revisionsverket totala produktivitet kan an-
ses ha förbättrats under år 2011.

1.3.2 Verksamhetens lönsamhet

Revisionsverkets utgifter år 2011 var totalt 
14,97 miljoner euro (2010 14,98 milj. € och 
2009 13,75 milj. €). Verkets personalkostna-
der exklusive bikostnader var 9,83 miljoner 
euro år 2011 (2010 9,97 milj. € och 2009 8,81 
milj. €). I figur 6 har presenterats hur revi-
sionsverkets utgifter har utvecklats.

Revisionsverkets utgifter har år 2011 
minskat jämfört med året innan med 2,0 pro-
cent. En betydande del av utgiftsminskning-
en beror på revisionsverkets åtgärder en-
ligt stabilitets- och effektivitetsprogrammet, 
med vilka man har minskat den för viss tid 
anställda personalen samt rekryteringen av 
nya medarbetare i stället för dem som gått i 
pension eller i övrigt avgått från tjänst vid re-
visionsverket.
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Revisionsverket har som sitt allmänna 
lönsamhetsmål uppställt att förmå fullgö-
ra de i grundlagen föreskrivna uppgifterna 
inom högsta extern revision av statsfinanser-
na på förutvarande eller ännu bättre kvali-
tetsnivå, samt de helt nya i lagen om kandi-
daters valfinansiering föreskrivna uppgifter-
na inom tillsynen av valfinansieringens lag-
lighet och informationstjänstuppgifterna vil-
ka främjar öppenheten, på den nivå som an-
slagsanvändningen år 2010 anger. Som lön-
samhetsmål för verksamhetsenheterna för 
revision har uppställts. att priset på en pre-
sterad arbetsdag inte ska stiga snabbare från 
år 2010 än konsumentprisindex. Från år 2011 
är ett särskilt lönsamhetsmål, att utvecklings-
projekt som eventuellt höjer priset på en pre-
sterad arbetsdag genuint har karaktären av 
investering, dvs. att de syns som förbättrad 
lönsamhet och produktivitet i revisionsver-
kets verksamhet under kommande år.

Priset på en presterad dag inom redovis-
ningsrevision sjönk jämfört med året innan 
med 20,9 procent och inom effektivitetsre-
vision med 18,7 procent. I fråga om gransk-
ning av finanspolitiken finns inte någon jäm-
förande siffra från föregående år. Priset på 
en presterad dag vid verket sjönk med 13,2 
procent. Till nedgången i priset på prestera-
de dagar har väsentligt inverkat ändringar i 
uppföljningen av arbetstiden, till följd av vil-
ka antalet presterade dagar ökade med 15,2 
procent. Samtidigt sjönk antalet årsverken 
med 2,7 procent jämfört med året innan.

Redovisningsrevisionen inriktar revi-
sionsverksamhetens resurser på revisions-
projekten som årsverken. Inriktningen av 
personalresurserna omvandlas till eurobe-
lopp utgående från den genomsnittliga kost-
naden för en revisionsdag. Detta är motiverat 
av den anledningen, att man på så sätt bäst 
kan beakta det kunnande som olika slags re-
visionsprojekt förutsätter liksom även kost-
naden för introduktion av ny revisionsperso-
nal i deras uppgifter.

Lönsamhetsmålsättningen för effektivi-
tetsrevisionen var, att 80 procent av revisio-
nerna slutförs inom ramen för de planerade 
kostnaderna. Kostnaderna uppskattas under 

planeringsfasen som arbetsdagar och andra 
direkta kostnader för revisionen.

Av de 18 revisionsprojekt som slutför-
des under berättelseåret slutfördes nio pro-
jekt inom ramen för de planerade kostnader-
na. I fråga om två revisionsprojekt var kost-
nadsöverskridningen betydande. Systemet 
för uppföljning av arbetstiden ändrades un-
der berättelseåret så, att den arbetstid som 
cheferna använt för revisionerna inte längre 
kunde beaktas i kalkylerna, även om arbets-
dagarna hade planerats.

1.4 Hantering och  
 utvecklande av de  
 andliga resurserna

En beskrivning av den målsatta nivå för kun-
nandet som förutsätts för att revisionsver-
ket skall klara av sin grundlagsenliga upp-
gift har getts i personalvisionen i revisions-
verkets strategi och i strategins personalpo-
litiska avsnitt.

Revisionsverkets personalpolitik är upp-
byggd av följande delområden:
•	 revisionsverkets och dess personals verk-

samhetsetik,
•	 ett sporrande och rättvist avlöningssys-

tem,
•	 en sporrande karriär i uppgifter som för-

man, expert och professionell,
•	 ett system för ledning och utvecklande av 

kunnandet, vars kompetensområden stö-
der förverkligandet av revisionsverkets 
grundläggande uppgift och strategi,

•	 ett tydligt och effektivt ledningssystem,
•	 ett gott behärskande av arbetet,
•	 gemenskap i arbetet,
•	 välmående i arbetet och,
•	 yrkesidentitet och yrkesstolthet.

Målsättningen är att revisionsverket är 
ett resultatrikt och gott arbetssamfund.

Under berättelseåret påbörjade man ar-
betet med att förnya revisionsverkets värden 
samt sammanställa de revisionsetiska och 
verksamhetsetiska principerna till ett tydligt 
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etiskt verksamhetsreglemente. I förverkli-
gandet av projektet har samtliga enheter och 
deras personal medverkat. Värdeprocessen 
anknyter starkt till det mot slutet av berättel-
seåret inledda arbetet med att bereda revi-
sionsverkets strategi för åren 2012–2020.

Hur välmåendet i arbetet har utvecklats 
har man vid verket följt upp med en under-
sökning av välmåendet i arbetet som görs 
med två års intervaller. Enligt resultaten av 
den THB -enkätundersökning som gjordes 
mot slutet av år 2011 har välmåendet i ar-
betet vid revisionsverket utvecklats positivt 
på de delområden som mättes. Till den posi-
tiva utvecklingen har för sin del bidragit de 
under åren 2010 och 2011 inledda och verk-
ställda åtgärderna i syfte att utveckla välmå-
endet och orkandet i arbetet. Revisionsver-
ket har under berättelseåret gett en utred-
ning om dessa till tillsynsmyndigheten för ar-
betarskyddet.

Under berättelseåret genomfördes i sam-
arbete med företagshälsovården förutom 
denna THB -enkätundersökning också en 
till hela personalen riktad BBI 15 -enkät an-
gående utbrändhet. Utgående från resulta-
ten har man satt in individuella åtgärder till 
stöd för orkandet samt fortsatt med att ut-
veckla verkets resursplanering med ett bätt-
re orkande som en målsättning. En god ad-
ministrering av arbetet har man eftersträvat 
genom att i resursplaneringen på alla nivå-
er av planeringen klart påvisa de till buds 
stående resurserna och tidtabellerna för ge-
nomförande av arbetsuppgifter och projekt. 
Med ett bättre föregripande och fördelning 
av arbetsuppgifterna samt med nya arbets-
redskap har man sålunda gett stöd för en re-
sultatrik verksamhet och orkande i arbetet.

Revisionsverket startade under berättel-
seåret en process för ansökan till Aslak -re-
habilitering. Avsikten är att rehabiliteringen 
ska genomgås av en grupp på tio personer, 
till vilken man kan ansöka via företagshälso-
vården. Rehabiliteringen innebär rehabilite-
ring i grupp och avsikten är att den ska ge-
nomföras under åren 2012 och 2013. Den fö-
regående Aslak -rehabiliteringskursen ord-
nades år 2006.

Under berättelseåret fastställdes en mo-
dell för tidigt stöd, med hjälp av vilken man 
går in för att notera med arbetsförmågan an-
knutna problem i tid och lösa dem i positiv 
anda. Syftet är att aktivera förmännen att ta 
hand om arbetstagarnas välmående och or-
kande samt att sporra var och en medlem av 
arbetsgemenskapen att ta hand om sig själv, 
sina arbetskamrater och om arbetsgemen-
skapens funktionsförmåga. Dessutom stärk-
tes revisionsverkets rusmedelsprogram, som 
är en del av det arbetarskyddsarbete, välmå-
ende i arbetet och ledarskap som genomförs 
på arbetsplatsen. Syftet är att man på arbets-
platsen ska kunna och våga ingripa i rus-
medelsproblem i ett så tidigt skede som möj-
ligt. Rusmedelsprogrammet och modellen för 
tidigt stöd bereddes tillsammans med ver-
kets organ för arbetarskyddet och under be-
redningen hördes personalen så som samar-
betsinstruktionen anger.

För verkets ledning, de verksamma för-
männen och övriga på basis av ansökan till 
förmansutbildning valda inalles 35 personer 
ordnades till ledning av välmåendet i arbetet 
ansluten utbildning, som utgör en fortsätt-
ning på den ledarskapsutbildning som på-
börjades år 2009.

Verkets gemensamma projekt för ledan-
de och utvecklande av kompetensen är allt-
jämt på hälft. För ledandet av kompeten-
sen har som verktyg förvärvats Komppi -sys-
temet, med vars hjälp man under verksam-
hetsåret har genomfört både de personli-
ga utvecklingssamtalen och bedömningarna 
av arbetsprestationerna. Med samma system 
verkställs senare också kompetenskartlägg-
ningarna samt de personliga utvecklingspla-
nerna (HEKS).

År 2011 togs till stöd för resursplanering-
en vid verket i användning systemet för upp-
följning av arbetstiden Esmikko 4, med hjälp 
av vilket vid verket följs upp och rapporteras 
uppgifterna angående personalens arbetstid 
och arbetstidens inriktning på olika arbets-
uppgifter. Samtidigt förnyades innehållet i 
uppföljningen av arbetstiden.

Gemenskapen i arbetet vid verket stöds 
kontinuerligt med att en öppen och tydlig 
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Tabell 2 

Personalstyrka och årsverken

2009 2010 2011 Årlig förändring %

Personalstyrka 31.12. 150 148 144 -2,7

Kvinnor 66 66 61 -7,6

Män 84 82 83 1,2

Årsverken 147 148 144 -2,7

information ges åt hela personalen och ge-
mensamma tillställningar och andra gemen-
samma aktiviteter ordnas för verkets perso-
nal. Under verksamhetsåret har regelbun-
det ordnats generaldirektörens infosamman-
komster samt andra gemensamma tilldragel-
ser. Kommunikationen har effektiverats på 
det elektroniska arbetsbordet i verkets intra-
net. Samarbetet med personalen har utveck-
lats så, att till verkets ledningsgrupp med 
stöd av ett avtal som ingåtts med personalor-

ganisationerna fr.o.m. 23.9.2011 har hört tre 
personalrepresentanter.

Hos effektivitetsrevisionen utarbetades 
en kompetenskarta som preciserar verkets 
kompetenskrav. Med dess hjälp klarlades 
vid utvecklingssamtalen utbildningsbeho-
ven samt planerades effektivitetsrevisionens 
egen utbildningsverksamhet under det kom-
mande året. Utbildningen som helhet kom-
mer att vara tämligen omfattande och dess 
genomförande fördelar sig på flera år.

Nyckeltal som beskriver hanteringen och utvecklandet av de andliga resurserna

Personalstyrka, personalstruktur och personalkostnader

Revisionsverkets personalstyrka minskade med 2,7 procentenheter år 2011. Kvinnornas andel 
har minskat med 7,6 från föregående år. Männens antal är så gott som oförändrat.

Personalens genomsnittliga ålder steg från föregående år med 4,0 procent. Vid årets slut ut-
gjorde andelen för dem som fyllt 45 år 63,2 procent av hela personalen, vilket är 4,4 procenten-
heter mer än i slutet av år 2010. Revisionsverkets största åldersgrupp är 55–64-åringarna, som 
utgör 33,3 procent av hela personalen. Den genomsnittliga åldern för avgång med pension var 
under året 63,8 år.
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Figur 5 Personalens åldersstruktur 31.12.
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Tabell 3 

Kvinnornas och männens genomsnittsålder, figur personalens åldersstruktur 31.12.

2009 2010 2011 Årlig förändring %

Hela personalen 47,4 47,2 49,1 4,0

Kvinnor 46,3 45,0 46,6 3,6

Män 48,3 49,1 50,9 3,7

Tabell 4 

Utbildningsnivåindex 31.12.

2009 2010 2011 Årlig förändring % 

Hela personalen 6,6 6,7 6,7 0,0

Kvinnor 6,4 6,6 6,5 -1,5

Män 6,8 6,8 6,9 1,5

Tabell 5 

Fast och visstidsanställd personal 31.12.

2009 2010 2011 Årlig förändring %

Fast anställda 143 139 137 -1,4

Kvinnor 62 58 56 -3,4

Män 81 81 81 0,0

Visstidsanställda 7 9 7 -22,2

Kvinnor 4 8 5 -37,5

Män 3 1 2 100,0

Personalens utbildningsnivå är hög. Personalens utbildningsnivåindex är 6,7. I slutet av året 
utgjorde andelen för dem som avlagt högre högskole- och universitetsexamen 79,9 procent av 
hela personalen, vilket är 0,9 procentenheter mer än året innan. Andelen för dem som genom-
gått forskarutbildning (avlagt licentiat- eller doktorsexamen) var 11,1 procent.

Personalen är huvudsakligen fast anställd. Andelen för visstidsanställda minskade något 
jämfört med föregående år.
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Tabell 6 

Heltids- och deltidsanställd personal 31.12.

2009 2010 2011 Årlig förändring % 

Heltidsanställda 147 141 137 -2,8

Deltidsanställda 3 7 7 0,0

Tabell 7 

Arbetskraftskostnader

2009 2010 2011 Årlig förändring %

Arbetskraftskostnader totalt €/år 11 098 011 12 088 520 12 224 634 1,1

Löner för utförd arbetstid, %-andel av 
lönesumman 77,9 % 76,3 % 75,7 % -0,9

Indirekta arbetskraftskostnader 4 131 101 4 617 224 4 738 818 2,6

De indirekta arbetskraftskostnadernas 
andel av lönerna för utförd arbetstid 59,3 % 61,8 % 63,3 % 2,4

Källa: Tahti-systemet.

Välmående i arbetet

Tillsammans med företagshälsovården genomfördes den vid Arbetshälsoinstitutet utvecklade 
barometern på atmosfären och välmåendet i arbetet (THB) i syfte att kartlägga verkets funk-
tionsförmåga och personalens välmående och följa upp hur den har utvecklats. Enkäten ge-
nomförs vartannat år. År 2011 genomfördes enkäten för fjärde gången. Resultaten vid enkäten 
år 2011 har mestadels förbättrats. Förmansverksamheten är minst på jämförelsematerialets nivå 
och personalens tillfredsställelse med avlöningen har klart ökat. Utvecklingsobjekt som kon-
staterats på basis av resultaten är belastningen, det andliga välmåendet och arbetsatmosfären.

De deltidsanställda personernas antal var på 2010 års nivå. Deltidsanställningarna berodde 
huvudsakligen på partiella vårdledigheter.
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Tabell 9 

Omsättning och annat välmående i arbetet

2009 2010 2011 Årlig förändring %

Avgångsomsättning (%-andel av personalen)1 7,3 % 0,7 % 4,1 % 485,8

Tillträdesomsättning (%-andel av personalen)2 4,0 % 7,4 % 0,7 % -90,5

Sjukfrånvaro (dv/åv) 9,9 7,3 6,1 -16,4

Företagshälsovårdstjänsternas kostnader netto (€/åv) 432 € 496 € 592 € 19,2
1 Övergått till tjänst hos annan arbetsgivare.
2 Tillträtt från tjänst hos annan arbetsgivare.

Resultaten av enkäten om välmåendet

Indextalens medelvärden1
SRV 2011        

(n=98)3
SRV 2009 

(n=115)
SRV 2007 

(n=128)
 SRV 2005                     

(n=129)
Jämförelsematerial 

(n=5935)3

Brådska och andlig belastning1 3,6 3,5 3,4 3,2 3,4

Påverkningsmöjligheter2 3,5 3,4 3,3 3,5 3,4

Förmansverksamhet2 3,5 3,1 2,9 2,9 3,2

Informationsgång2 3,4 3,2 3,1 3,2 3,5

Arbetsatmosfär2 3,1 2,8 2,7 2,9 3,4

Engagemang i arbetet2 4,1 3,8 3,9 3,9 4,1

Andligt välmående2 3,1 3,2 3,3 3,4 3,3

1   Ett högre värde innebär ett positivare resultat, förutom i indexet Brådska och andlig belastning, som är omvänt:  
    ett lägre värde innebär ett positivare resultat.
2  När indexets värde understiger 3,2 ägnas särskild uppmärksamhet åt att utveckla ämnesområdet.
3  Enkäten om välmåendet genomfördes i december 2011. Svarsprocenten var ca 68 % (98/144). Det externa 
    jämförelsematerialet är det av Terveystalo åren 2006-2009 insamlade jämförelsematerialet, som omfattar  
    arbetsplatser både på den offentliga och den privata sektorn.

Tabell 8

Personalomsättningen var låg. Avgångsomsättningen ökade med de nedskärningar av tjäns-
teförhållanden för viss tid som verkställdes i enlighet med verkets stabilitets- och effektivitets-
program. Volymen för sjukfrånvaro minskade med 16,4 procent från år 2010. Sjukfrånvarons vo-
lym är 37,1 procent mindre än hos staten i allmänhet. Företagshälsovårdens tjänster utnyttjades 
713 gånger, vilket är 5 gånger per årsverke. Antalet besök hos företagshälsovården ökade med 
31,6 procent. Företagshälsovårdstjänsternas nettokostnader ökade med 19,2 procent.
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Tabell 10 

Utbildning och utveckling

2009 2010 2011 Årlig förändring %

Deltagande i utbildning (euro/åv)1 870 € 1 131 € 1 402 € 24,0

Deltagande i utbildning (arbetsdagar/åv)1 6,1 6,7 9,2 37,3
1 Inkluderar inte lönekostnaderna för förlorad arbetstid eller utvecklande av yrkeskunskapen på egen hand.

Utvecklande av kompetensen

Deltagandet i utbildning ökade med 37,3 procent per årsverke. Utbildningskostnaderna exklu-
sive lönekostnader och utvecklande av yrkeskunskapen på egen hand ökade från föregående år 
med 24,0 procent per årsverke.

1.5 Bokslutsanalys

1.5.1 Finansieringsstruktur

Enligt bokslutet för år 2011 inträffade inte 
förändringar i finansieringen. Revisionsver-
kets utgifter bestreds från moment 21.40.01 
Omkostnader för statens revisionsverk och 
mervärdesskatteutgifterna från moment 
21.40.29.

1.5.2 Budgetutfall

Revisionsverket beviljades för år 2011 för 
omkostnader 14 963 000 euro. Detta är 11,9 
procent mera än år 2010. För omkostnader 
användes 14 970 000 euro, vilket är 7 000 
euro mera än det för år 2011 beviljade an-
slaget. Från omkostnadsmomentet överför-
des till följande år 1 439 000 euro, vilket är 
6 000 euro mindre än den post som över-
fördes föregående år. Den överförda posten 
motsvarar revisionsverkets omkostnader un-
der ca en månads tid. Revisionsverket bevil-
jades för år 2011 för mervärdesskatteutgifter 
620 000 euro och behov av att anhålla om till-
stånd för överskridning förelåg på grund av 
anslagets tillräcklighet inte såsom året inn-
an.

1.5.3 Intäkts- och utgiftskalkyl

Utgifterna för revisionsverkets verksamhet 
minskade jämfört med år 2010 med 2,0 pro-
cent. Av revisionsverkets utgifter år 2011 ut-
gjorde personalkostnaderna 78,6 procent. 
Personalkostnaderna minskade med 1,8 pro-
cent till följd av revisionsverkets stabilitets- 
och effektivitetsprogram. Löner och arvoden 
ökade med 1,6 procent. Efter personalkost-
naderna var de därnäst största utgiftsposter-
na köp av tjänster 9,1 procent och hyror 8,2 
procent. Köp av tjänster minskade med 10,9 
procent och i hyrorna inträffade en stegring 
om 1,0 procent.

1.5.4 Balansräkning

Värdet av revisionsverkets anläggningstill-
gångar och övriga långfristiga placeringar 
minskade under berättelseåret till 184 206,55 
euro från föregående års 202 791,17 euro.
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1.6 Utlåtande om utvärdering och bekräftelse gällande den  
 interna kontrollen

Statens revisionsverks ledning sörjer för att vid ämbetsverket tillämpas med hänsyn till omfattning-
en av dess ekonomi och verksamhet samt till dem anknutna risker adekvata förfaranden (intern kon-
troll) vilka säkerställer lagenlighet och resultat i verkets ekonomi och verksamhet, tryggandet av 
medel och egendom som är i verkets besittning, samt sådana riktiga och tillräckliga uppgifter om ver-
kets ekonomi och verksamhet som förutsätts för ledandet av verket och av redovisningsskyldigheten.

Tillståndet för revisionsverkets interna kontroll och den därmed förenade riskhanteringen har ut-
värderats genom att jämföra dem med controllerns vid statsrådet rekommendation angående goda 
förfaranden i och utvärdering av riskhanteringen vid statens ämbetsverk och inrättningar och ut-
nyttja den utvärderingsram som ingår i rekommendationen. Till stöd för den av verkets ledning gjor-
da utvärderingen har använts av verksamhetsenheterna och enheterna gjorda självutvärderingar, 
kvalitetsrapporten om verkets revisions- och tillsynsverksamhet, den för ledningen utarbetade data-
skyddsrapporten samt observationerna vid den interna revisionen. På basis av utvärderingen upp-
fyller den interna kontrollen och riskhanteringen vid Statens revisionsverk de krav som har föreskri-
vits för dem.

Under år 2011 har man utvecklat revisionsinstruktionerna, kvalitetsverksamheten, gett utbildning 
om den införda modellen för hantering av datasäkerheten åt alla arbetstagare vid verket samt fortsatt 
med åtgärderna till stöd för välmåendet i arbetet. På basis av resultaten från enkäten om välmåendet 
i arbetet har åtgärderna gett betydande positiva resultat. I kvalitetsverksamheten har revisionsver-
ket som helhet tillräckliga verktyg för att hantera kvalitetsriskerna i revisionen, men uppmärksamhet 
bör ägnas åt hanteringen av personrisken. Datasäkerhetsnivån vid verket svarar redan nu med några 
få undantag mot de för statsförvaltningen för år 2013 uppställda grundläggande kraven, även om im-
plementeringen av enskilda åtgärder som en del av hela personalens arbete ännu kräver åtgärder. I 
enlighet med det av revisionsverket år 2010 inledda stabilitets- och effektivitetsprogrammet har pla-
neringen av verksamheten fortsatts på basis av en minskande personalstyrka. De verkningar som den 
minskande personalstyrkan medför betraktas också vid revisionsverket som den största risken, vil-
ken man bereder sig för genom att bedöma uppgifternas viktighet och anpassa målsättningarna till 
resurserna noggrannare än förr. Personalnedskärningarna ökar emellertid den revisionsrisk som av-
ses i de internationella standarderna för extern revision, och alla väsentliga risker i skötseln av stats-
finanserna kan inte längre bli föremål för revision på det sätt som förutsätts i de internationella re-
visionsstandarderna. Prioriteringen kommer att synas särskild genom att personal anvisas uppgifter 
inom tillsynen över valfinansieringen för kommunalvalens tid så att den för verket i lagen föreskriv-
na förpliktelsen blir uppfylld. År 2012 måste man vid revisionsverket ägna särskild uppmärksamhet 
åt åtgärder på det praktiska planet i processer vilka överskrider enhetsgränserna. De viktigaste ut-
vecklingsåtgärderna år 2012 är att utnyttja resultaten av den externa utvärderingen av verksamhe-
ten, utveckla instruktionerna om revision, fortsätta med åtgärderna till stöd för välmåendet i arbetet 
samt genomföra de åtgärder som behövs för att uppnå den grundläggande nivån för datasäkerheten.

Helsingfors den 15 mars 2012

Generaldirektör  Tuomas Pöysti

Informatikdirektör Jaakko Hamunen

1.7 Sammanfattning av observerade missbruk

Från berättelseåret finns inget att rapportera.
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1.1.2011–31.12.2011 1.1.2010–31.12.2010

Intäkter av verksamhet

Övriga intäkter av verksamhet 1 280,00 1 280,00 3 356,00 3 356,00

Kostnader av verksamhet
Material, tillbehör och varor:

Inköp under räkenskapsperioden 309 499,29 178 578,04
Personalkostnader 11 891 859,56 12 112 533,83
Hyror 1 243 804,47 1 231 624,72
Köp av tjänster 1381 369,94 1 550 580,66
Övriga kostnader 233 699,22 268 063,10
Avskrivningar 68 449,47 15 128 681,95 93 739,08 15 435 119,43

Återstod III -15 127 401,95 -15 431 763,43

Intäkter av skatter och obligatoriska 
avgifter

Erlagda mervärdesskatter -582 084,52 -582 084,52 -595 720,10 -595 720,10

Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod -15 709 486,47 -16 027 483,53

Intäkts- och utgiftskalkyl3
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31.12.2011 31.12.2010

Aktiva

Anläggningstillgångar och övriga 
långfristiga placeringar

Immateriella tillgångar
Immateriella rättigheter 1 968,48 5 926,72
Övriga utgifter med lång verkningstid 96 909,31 0,00
Oavslutade anskaffningar 0,00 98 877,79 66 102,30 72 029,02

Materiella tillgångar
Maskiner och utrustningar 83 000,93 126 707,98
Inventarier 2 327,83 85 328,76 4 054,17 130 762,15

Anläggningstillgångar och övriga 
långfristiga placeringar totalt 184 206,55 202 791,17

Omsättnings- och finansieringstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga kortfristiga fordringar 620,82 620,82 7 849,78 7 849,78

Omsättnings- och finansierings- 
tillgångar totalt  620,82  7 849,78

Aktiva totalt 184 827,37 210 640,95

Passiva

Eget kapital

Statens kapital
Statens kapital 1.1.1998 -819 653,02 -819 653,02
Förändringar i kapitalet från tidigare 
räkenskapsperioder -1 840 972,31 -1 124 124,46
Kapitalöverföringar 15 599 048,07 15 310 635,68
Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod -15 709 486,47 -2 771 063,73 -16 027 483,53 -2 660 625,33

Främmande kapital

Kortfristigt
Leverantörsskulder 274 503,86 312 984,07
Avräkningar mellan räkenskapsverken 267 711,08 296 601,61
Poster för redovisning vidare 211 371,64 213 684,11

Resultatregleringar 2 202 304,52 2 955 891,10 2 047 996,49 2 871 266,28

Främmande kapital totalt 2 955 891,10 2 871 266,28

Passiva totalt 184 827,37 210 640,95

Balansräkning4
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Bilageuppgifter5

Bilaga 1  Utredning av principerna för bokslutets uppgörande och dess jämförbarhet
Bokslutet har uppgjorts under iakttagande av lagen och förordningen om statsbudgeten samt finansministeriets 
och Statskontorets föreskrifter och instruktioner. Om uppgörande av bokslutet har föreskrivits i 61–66 h § i 
förordningen om statsbudgeten.

För fastställande av planenliga avskrivningar av anläggningstillgångar har använts en på förhand uppgjord 
avskrivningsplan. De planenliga avskrivningarna beräknas som konstanta avskrivningar på det ursprungliga 
anskaffningspriset. 

Avskrivningstiden är för adb -program och -utrustningar tre år, för tjänstebil sju år samt för alla andra 
maskiner, utrustningar och kontorsinventarier fem år. Revisionsverket har ingen nationalegendom.

I driftsintäkterna inkluderar intäkterna försäljningsintäkterna av ur bruk tagen egendom.
I driftsutgifterna inkluderar personalutgifterna Statens revisionsverks tjänstelöner, semesterpenningar, 

övertidsarbeten, sakkunnigarvoden, utbildningsarvoden, övriga arvoden, ändring av semesterlöneskulden samt 
personalbikostnader. Övriga utgifter inkluderar resekostnader, inhemska och utländska medlemsavgifter, avgifter 
för användningsrätt, till Statskontoret betalda trafikskadepremier samt övriga till offentligrättsliga samfund 
betalda obligatoriska avgifter, vilka inte är skatter.

De kortfristiga resultatregleringarna i balansräkningens främmande kapital inkluderar semesterlöneskulden.
I Statens revisionsverks affärsbokföring är bokföringsgrunden bokföring enligt betalningsgrunden.
I bokslutet har bokföringarna korrigerats enligt prestationsgrunden.

Bilaga 2  Nettobudgeterade intäkter och utgifter
Revisionsverket har inte under det avslutade finansåret i bokföringsenhetens bokföring nettobudgeterade moment 
på vilka i budgeten har antecknats nettointäkt eller beviljats nettoanslag.

Bilaga 3  Överskridningar av förslagsanslag
Revisionsverket har inte överskridningar av förslagsanslag.

Bilaga 4  Annullerade överförda anslag
Revisionsverket har inte annullerade överförda anslag.
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Bilaga 5  Specifikation av lönekostnader

2011 2010

Personalkostnader        9 825 087,27 9 978 286,85
Löner och arvoden 9 701 799,78 9 548 014,40
Ändring av semesterlöneskulden 123 287,49 430 272,45

Personalbikostnader 2 066 772,29 2 134 246,98

Pensionskostnader 1 826 872,48 1 806 607,51
Övriga personalbikostnader 239 899,81 327 639,47

Totalt 11 891 859,56 12 112 533,83

Ledningens löner och arvoden1) av vilket 820 109,29 578 220,32
-resultatbaserade poster 0,00 0,00

Naturaförmåner 161 688,00 160 528,23
Ledningen 10 020,00 7 231,07
Övrig personal 151 668,00 153 297,16

    

1) Inkluderar inte personalbikostnader

Bilaga 6  Utredning av grunderna för planenliga avskrivningar och förändringar av dem
Vid revisionsverket har de planenliga avskrivningarna beräknats enligt enhetliga principer som konstanta 
avskrivningar på det ursprungliga anskaffningspriset enligt anläggningstillgångarnas ekonomiska livstid. 
Revisionsverket har ingen nationalegendom.

Grunderna för de planenliga avskrivningarna har inte förändrats under räkenskapsåret.

De planenliga avskrivningstiderna är:

Anläggningstillgångar Avskrivnings- 
metod

Avskriv-
ningstid år

Årlig avskriv-
nings- %

Rest-
värde- %

Immateriella tillgångar
112 Immateriella rättigheter

1120 Köpta adb-program konstant avskrivning 3 33 0
114 Övriga långfristiga utgifter

1140 Egentillverkade och beställda  
          adb-program konstant avskrivning 3 33 0

Materiella tillgångar
125 - 126 Maskiner och utrustningar

1250 Bilar och övriga landtransportmedel konstant avskrivning 7 14 0
1255 Adb-utrustningar jämte bredvidutrustning konstant avskrivning 3 33 0
1256 Kontorsmaskiner och -utrustningar konstant avskrivning 5 20 0
1257 Telefoncentraler och annan 

kommunikationsutrustning konstant avskrivning 5 20 0
1258 Audiovisuella maskiner och utrustningar konstant avskrivning 5 20 0
1269 Övriga maskiner och utrustningar konstant avskrivning 5 20 0

127 Inventarier
1270 Bostads- och kontorsinventarier konstant avskrivning 5 20 0
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Bilaga 8  Finansieringsintäkter och -kostnader
Revisionsverket har inte finansieringsintäkter och -kostnader.

Bilaga 7  Avskrivningar på nationalegendom och anläggningstillgångar samt övriga långfristiga utgifter
Anskaffningsutgiften inkluderar alla anläggningstillgångar, vilkas ekonomiska brukstid ännu inte hade utgått vid 
räkenskapsperiodens början, även om deras anskaffningsutgift redan hade avskrivits i sin helhet.

Revisionsverket har ingen nationalegendom.

Anläggningstillgångar

Immateriella nyttigheter

Immateriella  
rättigheter

Övriga långfristiga  
utgifter   Totalt

Anskaffningsutgift 1.1.2011 276 411,28 22 224,33 298 635,61

Ökningar 99 678,15 99 678,15

Minskningar 3 505,54

Anskaffningsutgift 31.12.2011 272 905,74 121 902,48 394 808,22
Ackumulerade avskrivningar 1.1.2011 270 484,56 22 224,33 292 708,89

Ackumulerade avskrivningar på minskningar 3 505,54 3 505,54

Planenliga avskrivningar under räkenskapsperioden 3 958,24 2 768,84 6 727,08
Från planen avvikande avskrivningar under 
räkenskapsperioden

Värdenedskrivningar under räkenskapsperioden

Ackumulerade avskrivningar 31.12.2011 270 937,26 24 993,17 295 930,43
Värdeförhöjningar

Bokföringsvärde 31.12.2011 1 968,48 96 909,31 98 877,79

Anläggningstillgångar

Materiella nyttigheter
Maskiner och
utrustningar Inventarier Totalt

Anskaffningsutgift 1.1.2011 936 558,68 77 854,62 1 014 413,30

Ökningar 16 289,00 16 289,00

Minskningar 40 228,51 40 228,51

Anskaffningsutgift 31.12.2011 912 619,17 77 854,62 990 473,79
Ackumulerade avskrivningar 1.1.2011 809 850,70 73 800,45 883 651,15

Ackumulerade avskrivningar på minskningar 40 228,51 40 228,51

Planenliga avskrivningar under räkenskapsperioden 59 996,055 1 726,34 61 722,39
Från planen avvikande avskrivningar under 
räkenskapsperioden

Värdenedskrivningar under räkenskapsperioden

Ackumulerade avskrivningar 31.12.2011 829 618,24 75 526,79 905 145,03
Värdeförhöjningar

Bokföringsvärde 31.12.2011 83 000,93 2 327,83 85 328,76
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Bilaga 9  Från budgetekonomin givna lån
Revisionsverket har inte från budgetekonomin givna, vid finansårets utgång gällande lån.

Bilaga 10  Värdepapper och placeringar på det egna kapitalets villkor 
Revisionsverket har inte i sin besittning aktier, andelar, andra med aktier jämförbara värdepapper eller placeringar 
på det egna kapitalets villkor.

Bilaga 11  Balansräkningens finansieringsposter och skulder
Revisionsverket har inte vid finansårets utgång finansieringsposter i balansräkningen eller gällande skulder till 
statens budgetekonomi.

Bilaga 12  Statsgarantier och av staten ställda säkerheter och övriga ansvarsförbindelser
Revisionsverket har inte vid finansårets utgång gällande beviljade statsgarantier och av staten ställda säkerheter 
och övriga ansvarsförbindelser.

Bilaga 13  I balansräkningen ingående fonderade medel
Revisionsverket har inte i balansräkningen ingående fonderade medel.

Bilaga 14  Fonderade medel som inte ingår i balansräkningen
Revisionsverket har inte fonderade medel som inte ingår i balansräkningen.

Bilaga 15  Förändringar av skuld
Revisionsverket har inte under finansåret haft gällande skulder till statens budgetekonomi.

Bilaga 16  Skuldens maturitetsfördelning och duration
Revisionsverket har inte maturitetsfördelning eller duration i balansräkningen.

Bilaga 17  Övriga kompletterande uppgifter för givande av riktiga och tillräckliga uppgifter
Om revisionsverkets bokslut har getts riktiga och tillräckliga uppgifter i bokslutskalkylerna och deras 
bilageuppgifter samt i verksamhetsberättelsen.
Vid revisionsverket har inte observerats missbruk eller brott.
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Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 15 mars 2012

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Förvaltningsdirektör  Mikko Koiranen

Undertecknande av bokslutet6
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Verkets ledningsgrupp år 20111

Förvaltningsdirektör

Mikko Koiranen

Överdirektör 

Esa Tammelin

Informatikdirektör

Jaakko Hamunen

Stabschef

Tytti Yli-Viikari

Överdirektör

Marjatta Kimmonen

Generaldirektör

Tuomas Pöysti
Överdirektör 

Vesa Jatkola

1 I fotografiet av revisionsverkets ledningsgrupp saknas personalens representanter ledande effektivitetsrevisorerna Eeva Miettinen och Timo Ok-
sanen samt ledande redovisningsrevisor Klaus Krokfors. Personalrepresentanterna har hört till ledningsgruppen fr.o.m. 23.9.2011.
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Statens revisionsverks berättelser 
till riksdagen

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om sin verksamhet för finansåret 
2010, B 17/2011 rd

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om revisionen av statsbokslutet 
och statens bokslutsberättelse för år 2010, B 
12/2011 rd

Statens revisionsverks berättelse till 
riksdagen om tillsynen över valfinansieringen 
vid riksdagsvalet år 2011, B 18/2011 rd

Statens revisionsverks särskilda berättelse 
till riksdagen: Effekterna av ramförfarandet i 
statsfinanserna som verktyg för hantering av 
finanspolitiken, B 21/2010 rd

Revisionsberättelser

Redovisningsrevision

Republikens presidents kansli
Republikens presidents kansli 72/53/10

Statsrådets kansli
Statsrådets kansli 73/53/10

Utrikesministeriets förvaltningsområde 
Utrikesministeriet 74/53/10

Justitieministeriets förvaltningsområde
Justitieministeriet 75/53/10
Brottspåföljdsverket 76/53/10

Inrikesministeriets förvaltningsområde 
Inrikesministeriet 77/53/10
Förvaltningens datateknikcentral 78/53/10
Nödcentralverket 79/53/10
Migrationsverket 80/53/10
Räddningsinstitutet 81/53/10
Polisstyrelsen 82/53/10
Gränsbevakningsväsendet 83/53/10

Försvarsministeriets förvaltningsområde
Försvarsministeriet 84/53/10
Försvarsförvaltningens byggverk 85/53/10
Försvarsmakten 86/53/10

Finansministeriets förvaltningsområde
Finansministeriet 87/53/10
Statens ämbetsverk på Åland 88/53/10
Regionförvaltningsverket  
i Södra Finland 89/53/10
Regionförvaltningsverket  
i Östra Finland 90/53/10
Regionförvaltningsverket  
i Lappland 91/53/10
Regionförvaltningsverket  
i Sydvästra Finland 92/53/10
Regionförvaltningsverket  
i Västra och Inre Finland 93/53/10
Regionförvaltningsverket  
i Norra Finland 94/53/10
Statistikcentralen 95/53/10
Tullstyrelsen 96/53/10
Statskontoret 97/53/10
Statens ekonomiska  
forskningscentral 98/53/10
Statens servicecenter för  
ekonomi- och personalförvaltning 99/53/10
Skatteförvaltningen 100/53/10
Befolkningsregistercentralen 101/53/10

Undervisnings- och kulturministeriets 
förvaltningsområde
Undervisningsministeriet 102/53/10
Riksarkivet 103/53/10
Museiverket 104/53/10
Utbildningsstyrelsen 105/53/10
Finlands Akademi 106/53/10
Förvaltningsnämnden för  
Sveaborg 107/53/10
Statens konstmuseum 108/53/10
Universitetens servicecenter  
Certia 109/53/10

Jord- och skogsbruksministeriets 
förvaltningsområde
Jord- och skogsbruksministeriet 110/53/10
Livsmedelssäkerhetsverket 111/53/10
Geodetiska institutet 112/53/10
Forskningscentralen för jordbruk  
och livsmedelsekonomi 113/53/10
Jord- och skogsbruksministeriets 
informationstjänstcentral 114/53/10
Lantmäteriverket 115/53/10
Landsbygdsverket 116/53/10
Skogsforskningsinstitutet 117/53/10
Vilt- och fiskeriforsknings-
institutet 118/53/10
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Kommunikationsministeriets 
förvaltningsområde
Kommunikationsministeriet 119/53/10
Meteorologiska institutet 120/53/10
Trafikverket 121/53/10
Trafiksäkerhetsverket 122/53/10
Kommunikationsverket 123/53/10

Arbets- och näringsministeriets 
förvaltningsområde
Arbets- och näringsministeriet 124/53/10
Energimarknadsverket 125/53/10
Geologiska forskningscentralen 126/53/10
Konkurrensverket 127/53/10
Konsumentforskningscentralen 128/53/10
Konsumentverket 129/53/10
Centralen för turistfrämjande 130/53/10
Mätteknikcentralen 131/53/10
Patent- och registerstyrelsen 132/53/10
Tekes - utvecklingscentralen för 
teknologi och innovationer 133/53/10
Säkerhetsteknikcentralen 134/53/10
Statens tekniska forsknings- 
central VTT 135/53/10
Södra Österbottens närings-, 
trafik- och miljöcentral 136/53/10
Södra Savolax närings-, 
trafik- och miljöcentral 137/53/10
Tavastlands närings-, 
trafik- och miljöcentral 138/53/10
Sydöstra Finlands närings-, 
trafik- och miljöcentral 139/53/10
Kajanalands närings-, trafik-  
och miljöcentral 140/53/10
Mellersta Finlands närings-, 
trafik- och miljöcentral 141/53/10
Lapplands närings-, 
trafik- och miljöcentral 142/53/10
Birkalands närings-, 
trafik- och miljöcentral 143/53/10
Österbottens närings-, 
trafik- och miljöcentral 144/53/10
Norra Karelens närings-, 
trafik- och miljöcentral 145/53/10
Norra Österbottens närings-, 
trafik- och miljöcentral 146/53/10
Norra Savolax närings-, 
trafik- och miljöcentral 147/53/10
Satakunta närings-, 
trafik- och miljöcentral 148/53/10
Nylands närings-, 
trafik- och miljöcentral 149/53/10
Egentliga Finlands närings-, 
trafik- och miljöcentral 150/53/10

Social- och hälsovårdsministeriets 
förvaltningsområde
Social- och hälsovårdsministeriet 151/53/10
Säkerhets- och utvecklings- 
centret för läkemedelsområdet 152/53/10
Tillstånds- och tillsynsverket  
för social- och hälsovården 153/53/10
Strålsäkerhetscentralen 154/53/10
Institutet för hälsa och välfärd 155/53/10

Miljöministeriets förvaltningsområde
Miljöministeriet 156/53/10
Finansierings- och utvecklingscentralen 
för boendet 157/53/10
Finlands miljöcentral 158/53/10

Statsbokslutet    59/53/10

Statliga fonder utanför statsbudgeten
Brandskyddsfonden 160/53/10
Oljeskyddsfonden 161/53/10

Granskning av finanspolitiken 
Ramförfarandet i statsfinanserna och 
rapporteringen om finanspolitiken.
Fortlöpande granskning av 
finanspolitiken 89/23/10
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Laglighetsgranskning

1/2011 Landskapsförbunden som 
administratörer av EU-medel
 
2/2011 Understöd till sammanslutningar och 
stiftelser för främjande av hälsa och social 
välfärd

3/2011 Iakttagandet av skyldigheten till 
centraliserad upphandling (lagen om 
statsbudgeten 22 a §)

Effektivitetsrevision

215/2011 Redogörelsen år 2004 - 
Garnisonsstrukturen samt lednings- och 
förvaltningssystemet

216/2011 Bedömningen av de 
statsfinansiella verkningarna av 
författningsprojekt

217/2011 Verkställande av landsomfattande 
IT-projekt i social- och hälsovården

218/2011 Förändringarna av bespisningens 
och hälsovårdens struktur vid 
Försvarsmakten

219/2011 Statens ekonomiska ansvar - 
presenterande och beaktande i dokumenten 
för planering och uppföljning

220/2011 Styrningssystemet på 
miljöministeriets förvaltningsområde

221/2011 Handikappservicen i 
den föränderliga kommun- och 
servicestrukturen - den statliga styrningen 
av ordnandet av boendetjänster för 
utvecklingsstörda

222/2011 Föregripande, dimensionering 
och inriktning av utbildnings- och 
arbetskraftsbehoven

223/2011 Styrningssystemet på 
försvarsministeriets förvaltningsområde

224/2011 Stads- och metropolpolitiken

225/2011 Statsförvaltningens lokaler och 
koncernstyrningen

226/2011 Samarbetet mellan polisen och 
åklagaren

227/2011 Stödet till energi- och 
klimatteknologin

228/2011 Sjukvårdsförsäkringen - särskilt 
ersättningarna för privatläkares och privata 
tandläkares arvoden

229/2011 Sysselsättande av 
långtidsarbetslösa och förebyggande av 
marginalisering

230/2011 Arbetarskyddstillsynen

231/2011 Produktivitetsprogrammets 
verkställande och verkningar

232/2011 Produktivitetsprogrammets 
verkställande och verkningar på 
justitieministeriets förvaltningsområde

233/2011 VR-koncernen: Statens 
ägarstyrning och köpen av persontågtrafik

234/2011 Styrningssystemet på arbets- och 
näringsministeriets förvaltningsområde

235/2011 Stävjande av klimatförändringen - 
Beredningen och verkställandet av klimat- 
och energistrategin 

Utmynnade i brev
Rehabiliteringen av frontveteraner

Stödet till specialgruppers boende



42

S
T

A
T

E
N

S
 

R
E

V
I

S
I

O
N

S
V

E
R

K

Bilaga 3  •  Organisation och uppgiftsfördelning
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